
UCHWAŁA NR LV/472/17
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia do wdrożenia Aneksu nr 2 „Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla Miasta i Gminy Staszów”

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.1)) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się do wdrożenia „Aktualizację Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Staszów” 
przyjętego uchwałą nr XXIII/207/16 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 21 kwietnia 2016 roku w sprawie 
przyjęcia do wdrożenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Staszów”, w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Dominik Rożek

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232

Id: WRRWB-IEPPD-UPPDS-ZGTUK-BSRZM. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr LV/472/17

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 28 grudnia 2017 r.

W dniu 21.04.2016 r. Rada Miejska w Staszowie uchwałą nr XXIII/207/16 przyjęła do wdrożenia „Plan 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Staszów”, który został opracowany w ramach 
dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach przez firmę IGO Sp. z o.o., ul. Wybickiego 17/8, 31-302 Kraków. Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na podniesieniu efektywności 
wykorzystania energii, zwiększeniu udziału odnawialnych źródeł energii w ogólnym bilansie rynku energii 
oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. Istotą Planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, 
społecznych i środowiskowych wynikających z działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych. Plan 
Gospodarki Niskoemisyjnej ma charakter dokumentu obowiązującego, określającego cele strategiczne 
i szczegółowe oraz działania dla ich osiągnięcia w perspektywie krótko, średnio i długoterminowej wraz ze 
wskazaniem ich szacunkowych kosztów i przewidywanych źródeł finansowania. W związku z powyższym 
dokonano analizy zapisów Programów Operacyjnych oraz dostępnych funduszy i środków zewnętrznych, 
mającej na celu weryfikację zmian ww. zapisów w okresie od grudnia 2015 roku, gdy obecnie obowiązujący 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej był opracowywany oraz poddany konsultacjom społecznym, do grudnia 
2016 roku. Mając na uwadze celowe, racjonalne i zasadne gospodarowanie środkami publicznymi, 
uwzględniając zapisy regulaminów programów i konkursów oraz wytycznymi instytucji organizujących 
nabory wniosków możliwości pozyskania dofinansowania, zdecydowano o dokonaniu aktualizacji Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej w zakresie opisanym w załączniku do uchwały. Uchwalenie aktualizacji „Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej” przez Radę Miejską w Staszowie przyczyni się i umożliwi Gminie Staszów 
aplikować o środki zewnętrzne możliwe do pozyskania w ramach różnych programów i funduszy. W toku 
prac nad aktualizacją dokumentu dokonano uzgodnień z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Kielcach oraz ze Świętokrzyskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym, którzy 
jednoznacznie stwierdzili iż, aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem dla którego 
nie jest wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Działania 
przedstawione w ww. dokumencie nie spowodują znaczącego oddziaływania na środowisko w zakresie 
zdrowia i życia ludzi, przyczynią się do ograniczenia użycia paliw energetycznych i emisji zanieczyszczeń 
do atmosfery, co przyczyni się do ogólnej poprawy stanu środowiska na terenie Gminy Staszów. 

Id: WRRWB-IEPPD-UPPDS-ZGTUK-BSRZM. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LV/472/17
Rady Miejskiej w Staszowie 
z dnia 28 grudnia 2017 roku 

Aneks nr 2
do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla miasta i gminy Staszów na lata 2016-2020

Id: WRRWB-IEPPD-UPPDS-ZGTUK-BSRZM. Podpisany Strona 2



W  wyniku  aktualizacji  harmonogramu  działań  2016-2020  polegającej  na  dodaniu
następujących,  niżej  wymienionych  zadań,  wprowadza  się  Aktualizację  do  Planu  Gospodarki
Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Staszów na lata 2016-2020 

1. Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Niemścicach, Niemścice, 28-200
 - wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,
- docieplenie budynku,
- adaptacja piwnic do instalacji pieca C.O.,
- odwodnienie budynku,
- ocieplenie stropu,
- wykonanie centralnego ogrzewania (piec + grzejniki),
- montaż paneli fotowoltaicznych.

2.  Termomodernizacja budynku Ochotniczej  Straży Pożarnej  w Koniemłotach,  ul.  Strażacka 7,  
28-200 Staszów.
Zakres:
- ocieplenie  budynku strażnicy
- ocieplenie stropu,
- pionowa izolacja piwnic,
- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej,
- instalacja OZE z modernizacją C.O.,
- wymiana oświetlenia na energooszczędne.

3.  Termomodernizacja  budynku  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Oględowie,  ul.  Strażacka  7,  
28-200 Staszów.
Zakres:
- instalacja OZE z modernizacją C.O. i wymianą ośwetlenia na LED wraz z wymianą instalacji
elektrycznej,
- wymiana stolarki okienno – drzwiowej zewnętrznej,
- wymiana instalacji elektrycznej,
- docieplenie budynku strażnicy, ocieplenie stropu, izolacja pionowa piwnic.

Harmonogram działań (zadanie dodane). 

Lp. Obszar Zakres zadań

Orientacyjny
koszt zadania

Orientacyjny
efekt

ekologiczny

Orjentacyjny
efekt

redukcji
emisji CO2

Propono
wany
termin

Finansowanie

[PLN] [MWh/rok] [MgCO2/rok
]

1. Obiekty Termomodernizacja 275 000 ** ** 2017 – 233 750 [PLN]

Id: WRRWB-IEPPD-UPPDS-ZGTUK-BSRZM. Podpisany Strona 3



* Gminne budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej 
w Niemścicach, 
Niemścice, 28-200

nie dotyczy nie dotyczy 2020 (RPO WŚ)
41 250 [PLN]
wkład własny

2. 
*

Obiekty
Gminne

Termomodernizacja 
budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w 
Koniemłotach, ul. 
Strażacka 7, 
28-200 Staszów.

300 000 **
nie dotyczy

**
nie dotyczy 

2017-2020 285 000 (RPO 
WŚ) 
Wkład własny 
15 000

3.
*

Obiekty
Gminne

Termomodernizacja 
budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w 
Oględowie, ul. 
Strażacka 7, 
28-200 Staszów.

372 000 **
nie dotyczy

** 
nie dotyczy

2017-2020 316 200 (RPO 
WŚ) 
Wkład własny 
52 500

* zadanie fakultatywne, możliwe do realizacji w przypadku zapewnienia finansowania,
** szczegółowe dane zostaną ujęte po przeprowadzeniu audytów w kolejnych aktualizacjach PGN-u. 

Wyżej  wymienione  zadania  realizują  obszarowe  cele  dotyczące  przejścia  na  gospodarkę
niskoemisyjną.  Są  one  związane  z  obszarem  :  „Poprawa  efektywności  z  wykorzystaniem
odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym”.

Ponadto  w   wyniku  aktualizacji  harmonogramu  działań  2016-2020  polegającej  na
wprowadzeniu korekt zapisów w harmonogramie rzeczowo - finansowym działań, wprowadza się
Aktualizację do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Staszów na lata 2016-2020,
polegających na:

(Załącznik nr 2) : Harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji działań.

Lp
. 

Rodzaj  działania/nazwa
zadania

Podmiot
odpowiedzialny

Planowane
lata
realizacji

Koszt  
w PLN

Żródła
finansowania

Redukcja
emisji
CO2

Mg/rok

Zmniejsze
nie
zużycia
energii
finalnej
MWh/rok

Ilość
energii
wytworzo
na z OZE
MWh/rok

Sektor mieszkalny
 1. Termomodernizacja

budynków  mieszkalnych
na  terenie  Miasta   
i Gminy Staszów

Zarządcy
budynków
wielorodzinnych,
właściciele
budynków
jednorodzinnych,
przedsiębiorcy,
UMiG Staszów

2016-2020 31 552 000,00 Środki
mieszkańców,
środki
przedsiębiorc
ów,  środki  z
RPOWŚ,
NFOŚiGW,
Budżet
Gminy

1 194,39 3 452,01 X

2. Przebudowa budynku  po
byłej szkole podstawowej
z  przeznaczeniem  na
lokale  socjalne  w  tym

UMiG Staszów 2015-2020 154 898,00 Budżet
Gminy, BGK

2,60 7,50 X

Id: WRRWB-IEPPD-UPPDS-ZGTUK-BSRZM. Podpisany Strona 4



jedno  mieszkanie
chronione w Oględowie

3. Montaż  Odnawialnych
Źródeł  Energii  dla
budynków  na  terenie
Miasta i Gminy Staszów

Zarządcy
budynków
wielorodzinnych,
właściciele
budynków
jednorodzinnych,
przedsiębiorcy

2016-2020 5 330 242,00 Środki
mieszkańców,
Środki
przedsiębiorc
ów,
NFOŚiGW,
RPOWŚ

321,11 x 704,15

4. Zastosowanie
technologii/instalacji/urzą
dzeń  efektywnych
energetycznie  w
budynkach  na  terenie
Miasta i Gminy Staszów,
w  tym  wymiana  i
modernizacja  źródeł
ciepła  na  ekologiczne,
wymiana  oświetlenia
wewnętrznego  na
energooszczędne

Zarządcy
budynków
wielorodzinnych,
właściciele
budynków
jednorodzinnych,
przedsiębiorcy

2016-2020 7 371 000,00 Środki
mieszkańców,
Środki
przedsiębiorc
ów,
NFOŚiGW,
RPOWŚ, 
środki
Partnerstwa-
Publiczno-
Prywatnego

1 264,65 3 655,07 x

5. Modernizacja  sieci
ciepłowniczej  i
dystrybucyjnej  wraz  z
instalacjami  i  węzłami
cieplnymi  w  celu
obniżenia  strat  ciepła  i
zmniejszenia
zanieczyszczeń

ZEC Sp.  z  o.o.  
w Staszowie

2016-2020 11 700 000,00 312,52 911,15 x

6. Przebudowa kotła WR-10
na  kocioł  w  technologii
ścian  szczelnych  wraz  
z instalacja odpylania

ZEC Sp.  z  o.o.  
w Staszowie

2016-2020 4 000 000,00 Środki
własne,
Środki  
z  RPOWŚ,
WFOŚiGW

59,28 908,11 x

Sektor budynków użyteczności publicznej 
7. Termomodernizacja

obiektów  użyteczności
publicznej  oraz
budownictwa
wielorodzinnego  wraz  z
modernizacją  systemów
wytwarzania energii

UMiG Staszów 2016-2020 20 000 000,00 Budżet
Gminy,
środki
RPOWŚ,
NFOŚiGW,
WFOŚi GW,
środki  z
Partnerstwa
Publiczno
-Prywatnego

270,78 782,60 x

8. Budowa  sali
gimnastycznej  przy
Publicznej  Szkole
Podstawowej  im.  J.  I.
Paderewskiego  
w  Staszowie  wraz  z
termomodernizacją  
i  przebudową  budynku
dydaktycznego.

UMiG Staszów 2008-2020 8 760 130,00 Budżet
Gminy,
Środki  
z  Partnerstwa
Publiczno-
Prywatnego,
NFOŚi GW, 
Ministerstwo
Sportu  
i Turystyki.

15,44 45,00 x

9. Rewitalizacja  Rynku   
i   Starego  Miasta  
w Staszowie

UMiG Staszów 2015-2020 24 764 222,20 Budżet
Gminy,
środki
RPOWŚ,
Ministerstwo
Kultury  
i Dziedzictwa
Narodowego

7,72 22,5 x

10. Przebudowa  budynku UMiG Staszów 2016-2020 8 980 000,00 Budżet 2,67 13,22 x

Id: WRRWB-IEPPD-UPPDS-ZGTUK-BSRZM. Podpisany Strona 5



Domu  Kultury  
w Staszowie

Gminy,
środki
RPOWŚ,
Ministerstwo
Kultury  
i Dziedzictwa
Narodowe

11. Renowacja Parku 
i Pałacu w Wiśniowej

UMiG Staszów 2016-2020 2 500 000,00 Budżet
Gminy,
środki
RPOWŚ,
Ministerstwo
Kultury  
i Dziedzictwa
Narodowego 

5,19 15,00 x

12. Montaż  gruntowych
pomp ciepła

Zespół Szkół im.
Stanisława
Staszica

2015-2020 750 000,00 Środki
własne,
środki
inwestycyjne
ze  Strategii
Powiatu  na
lata  205-
2020,  Środki
RPOWŚ,
WFOŚiGW

30,30 x 150,01

13. Budowa  instalacji
fotowoltaicznej  na
budynku
administracyjnym
Starostwa  Powiatowego
w  Staszowie  na  dz.  nr
ewid.  6201  oraz
obiektach  edukacyjnych
Powiatu  Staszowskiego
na dz. nr ewid. 5883/4 w
Staszowie

Starostwo
Powiatowe  
w Staszowie

2017-2020 915 000,00 Budżet
powiatu,
środki
RPOWŚ,
NFOŚiGW

584,38 x 719,68

14. Termomodernizacja  oraz
modernizacja  boksów  i
zaplecza  garażowego  z
wymianą  otworów
okiennych  strażnicy  w
Koniemłotach oraz zakup
ciężkiego  samochodu
ratowniczo-gaśniczego
wraz  z  wyposażeniem
jednostki  w  niezbędny
sprzęt  i  wyposażenie
ochronne strażaków.

Ochotnicza Straż
Pożarna  w
Koniemłotach

2017-2020 1 000 000,00 Środki
własne,
Budżet
Gminy,
Budżet
powiatu,
środki
RPOWŚ,
NFOŚiGW

3,33 9,62 x

15. Termomodernizacja
budynku  strażnicy  w
Krzczonowicach  oraz
stropu  boksu
garażowego,  remont
instalacji  grzewczej,
wymiana  stolarki
okiennej.

Ochotnicza Straż
Pożarna  w
Krzczonowicach

2017-2020 200 000,00 Środki
własne,
Budżet
Gminy,
Budżet
powiatu,
środki
RPOWŚ,
NFOŚiGW

16. Remont  
i  termomodernizacja
budynku  Strażnicy  OSP
Łukawica

Ochotnicza Straż
Pożarna  w
Łukawicy

2018-2020 350 000,00 Środki
własne,
Budżet
Gminy,
Budżet
powiatu,
środki
RPOWŚ,
NFOŚiGW

Id: WRRWB-IEPPD-UPPDS-ZGTUK-BSRZM. Podpisany Strona 6



17. Termomodernizacja
budynku  Strażnicy  OSP
Wiązownica Duża

Ochotnicza Straż
Pożarna  w
Wiązownicy
Dużej

2018-2020 450 000,00 Środki
własne,
Budżet
Gminy,
Budżet
powiatu,
środki
RPOWŚ,
NFOŚiGW

18. Remont  i
termomodernizacja
budynku  Strażnicy  OSP
w Wiązownicy Małej

Ochotnicza Straż
Pożarna  w
Wiązownicy
Małej

2018-2020 100 000,00 Środki
własne,
Budżet
Gminy,
Budżet
powiatu,
środki
RPOWŚ,
NFOŚiGW

Sektor usług, handlu i przemysłu

19. Utworzenie
kompleksowych  terenów
inwestycyjnych  w
ramach  Staszowskiego
Obszaru  Gospodarczego
– strefa B i C

UMiG Staszów 2016-2020 16 000 000,00 Budżet
Gminy,
środki
RPOWŚ

x x x

20. Termomodernizacja
Zespołu  Pałacowego  w
Kurozwękach

Właściciel
nieruchomości

2016-2020 500 000,00 Środki
własne,
środki
RPOWŚ

8,44 24,38 x

21. Budowa  elektrowni
wodnej w Kurozwękach

Właściciel
nieruchomości 

2016-2020 4 000 000,00 Środki
własne,
środki  
z RPOWŚ

1 145,21 x 1 410,36

22. Budowa  biogazowni  w
Kurozwękach

Właściciel
nieruchomości 

2016-2020 1 000 000,00 Środki
własne,
środki  
z RPOWŚ

1 505,40 x 2 600,00

Sektor transportu
23. Rewitalizacja  Oś.

Wschód w Staszowie
UMiG Staszów 2016-2020 6 958 267,00 Budżet

Gminy,
środki
RPOWŚ,
POIŚ,
NFOŚiGW

160,43 636,36 x

24. Rewitalizacja Golejowa -
„Staszowskie Mazury”.

UMiG Staszów 2016-2020 6 730 000,00 Budżet
Gminy,
środki
RPOWŚ,
POIŚ,
NFOŚiGW

25. Rewitalizacja  Oś.
Staszówek w Staszowie

UMiG Staszów 2016-2020 13 000 000,00 Budżet
Gminy,
środki
RPOWŚ,

26. Modernizacja  dróg
publicznych  wraz  z
infrastrukturą rowerową i
pieszą

UMiG  Staszów,
powiat
staszowski,
województwo
świętokrzyskie

Zadanie
ciągłe

3 500 000,00 Budżet
Gminy,
budżet
powiatu,
budżet
województwa
,  środki  z
RPOWŚ,

642,06 2 546,76 x

Id: WRRWB-IEPPD-UPPDS-ZGTUK-BSRZM. Podpisany Strona 7



środki  z
Partnerstwa
Publiczno-
Prywatnego.

27. Program  rozwoju
Gminnej  i  Powiatowej
infrastruktury  drogowej
na  lata  2016-2020.
Przebudowa  odcinka
drogi  powiatowej  0791T
Sztombergi. 

ZDP Staszów 2015-2020 65 000 000,00 Budżet
powiatu,
Budżet
Gminy.
Środki  
z  RPOWŚ,
WFOŚiGW

28. Budowa  ulic  wraz  z
infrastrukturą
towarzyszącą  na  osiedlu
Małopolskie w Staszowie
– II etap.

UMiG Staszów 2015-2020 2 162 920,00 Budżet
Gminy,
środki  
z  RPOWŚ,
WFOŚiGW

29. Utworzenie  systemu
komunikacji miejskiej 

UMiG Staszów 2015-2020 20 000 000,00 Budżet
Gminy,
środki
RPOWŚ,
środki
Partnerstwa
Publiczno-
Prywatnego

482,17 1 898,01 x

30. Ochrona  Obszarów
Natura  2000  na  terenie
województwa
świętokrzyskiego
poprzez  ukierunkowanie
ruchu  turystycznego
przyjaznego przyrodzie –
budowa  szlaku
turystycznego  na  terenie
Gminy Staszów.

UMiG Staszów 2015-2020 1 393 874,00 Budżet
Gminy,
środki  z
RPOWŚ,
WFOŚiGW

x x x

Oświetlenie uliczne:

31. Modernizacja oświetlenia
ulicznego  na
energooszczędne

UMiG Staszów 2016-2020 1 750 000,00 Budżet
Gminy,
RPOWŚ,
WFOŚiGW,
NFOŚiGW

83,75 71,36 X

Zadania inwestycyjne:

32. Raport z realizacji „Planu
Gospodarki
Niskoemisyjnej  dla
Miasta i Gminy Staszów”

UMiG Staszów 2017,2019 15 000,00 Budżet
Gminy,
WFOŚiGW

x x x

33. Aktualizacja
inwentaryzacji  źródeł
emisji  CO2  oraz
aktualizacja bazy danych.

UMiG Staszów 2019 25 000,00 Budżet
Gminy,
WFOŚiGW

x x x

34. Działania  informacyjno-
promocyjne  w  zakresie
oszczędności  energii,
efektywności
energetycznej  
i  odnawialnych  źródeł
energii 

UMiG Staszów,
Jednostki
organizacyjne

2015-2020 5 000,00 Budżet
Gminy,
NFOŚiGW
WFOŚiGW

63,23 182,75 x

35. Wspieranie
przedsięwzięć
ograniczających  zużycie
energii  i
wykorzystujących
odnawialne  źródła
energii.

UMiG Staszów, 2015-2020 0,00 - x x x

Id: WRRWB-IEPPD-UPPDS-ZGTUK-BSRZM. Podpisany Strona 8



36. Promocja  budownictwa
pasywnego  i
zeroemisyjnego

UMiG Staszów,
Jednostki
organizacyjne

2015-2020 5 000,00 Budżet
Gminy,
NFOŚiGW
WFOŚiGW

72,63 209,92 x

37. Promocja  mechanizmu
finansowania  montażu
odnawialnych  źródeł
energii  przez  Narodowy
Fundusz  Ochrony
Środowiska i Gospodarki
Wodnej 

UMiG Staszów,
Jednostki
organizacyjne

Zadanie
ciągłe

5 000,00 Budżet
Gminy,
NFOŚiGW
WFOŚiGW

18,03 x 38,66

38. Promocja  Transportu
Publicznego

UMiG Staszów,
Jednostki
organizacyjne

Zadanie
ciągłe

5 000,00 Budżet
Gminy,
NFOŚiGW
WFOŚiGW

x x x

39. Promowanie  zachowań
energooszczędnych  w
transporcie 
- ECODRIVING

UMiG Staszów,
Jednostki
organizacyjne

Zadanie
ciągłe

5 000,00 Budżet
Gminy,
NFOŚiGW
WFOŚiGW

321,45 1 265,34 x

40. Wprowadzanie  systemu
zielonych  zamówień
publicznych

UMiG Staszów,
Jednostki
organizacyjne

2015-2020 0,00 - x x x

41. Uwzględnianie  w
miejscowym  planie
zagospodarowania
przestrzennego
wymogów  dotyczących
zaopatrywania  mieszkań
w  ciepło  z  nośników  o
wysokiej  sprawności
grzewczej i niskiej emisji
pyłów,  dwutlenku  siarki,
tlenków azotu, dwutlenku
węgla

UMiG Staszów 2015-2020 0,00 - 743,20 0,00 x

42. Kontrola  gospodarstw
domowych  w  zakresie
gospodarowania
odpadami

UMiG Staszów Zadanie
ciągłe

0,00 - x x x

9 996,53 17 521,16 5 622,86

Nazwa i adres sporządzającego:

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów
ul. Opatowska 31
28-200 Staszów

Id: WRRWB-IEPPD-UPPDS-ZGTUK-BSRZM. Podpisany Strona 9




